
 
 

Vytvořeno  26.2.2015 11:55:23 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    4  
 
 

 
Příspěvek do 7. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 04.03.2015  
 
Miloslav Pospíšil - splátkový kalendá ř 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Pan Miloslav Pospíšil, trvale bytem  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim je nájemcem obecního bytu č. 
850/2 umístěného v I. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 848, 849, 850 v ul. Školní, 
postaveného na pozemku parc. č. 1931, vše v obci a k. ú. Kuřim. Panu Pospíšilovi byl tento byt 
přidělen Rozhodnutím o přidělení podnikového bytu ze dne 30. 10. 1987. 
V roce 2011 zemřela panu Pospíšilovi manželka, paní Jiřina Pospíšilová. 
Dne 23. 2. 2015 se na OMP dostavil pan Vladimír Obůrka, bytem  [osobní údaj odstraněn] , Kuřim a 
sdělil, že pan Pospíšil nebyl po smrti manželky ze zdravotních důvodů schopen obstarat si sám 
nákupy. S nákupem potravin mu proto pomáhal pan Obůrka. Dále pan Obůrka sdělil, že o platbu 
nájmu se měl starat pan Aleš Dudák, nevlastní syn pana Pospíšila, který si od pana Pospíšila vždy 
peníze na nájem vzal, ale nájem již nezaplatil a peníze použil pro svou potřebu. Takto to bylo až do 
roku 2013, kdy se o pana Pospíšila začal starat syn Ing. Milan Pospíšil. Vznikl tak dluh na nájemném a 
službách za 05/2012 a 08/2012 ve výši 6.933,- Kč. 
Nyní se o pana Pospíšila stará jeho syn, Ing. Milan Pospíšil. Ten si je vědom toho, že v měsíci říjnu 
2014 nebyl uhrazen nájem vč. služeb ve výši 4.408,- Kč. Celková dlužná částka tedy činí 11.341,- Kč. 
Dne 18. 2. 2015 požádal Ing. Pospíšil o uzavření splátkového kalendáře, kterým bude dlužná částka 
(jistina) uhrazena. Navrhuje měsíční splátku ve výši 4.000,- Kč. Úroky z prodlení a poplatek z prodlení 
budou řešeny samostatně po zaplacení jistiny. 
Ve smyslu § 102 odst. 3 ve spojení s § 85 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, rozhoduje o 
dohodách o splátkách se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců rada města. OMP doporučuje 
splátkový kalendář schválit. Spolu se splátkovým kalendářem nechá OMP podepsat „uznání dluhu“ ve 
smyslu § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  26.2.2015 11:55:23 2

RM  s c h v a l u j e   uzavření splátkového kalendáře s Miloslavem Pospíšilem, trvale bytem  [osobní 
údaj odstraněn] , Kuřim, jehož prostřednictvím bude splacen dluh (jistina) na nájemném a úhradách za 
služby za byt č. 850/2 v ul. Školní, umístěný v I. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 848, 849, 
850, postaveného na pozemku p. č. 1931, vše v obci a k. ú. Kuřim ve výši 11.341,- Kč. Výše splátek 
bude činit částku 4.000,- Kč/měs. 
 
Termín plnění: 31. 3. 2015 (OMP) 
 
  

 
 
 


